
 
 
 ESTADO DO PIAUÍ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
 CNPJ: 06.553.762/0001-00 
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº  
 CEP: 64.575-000 - JAICÓS - PI 

 

Pr. Ângelo Borges Leal, S/N. Bairro Serranópolis Jaicós- Piauí 

CNPJ 06.553.762/0001-00 Telefones: 89.3457 1132  Email: pmjaicos.gabinete@hotmail.com 

 

 

 

 

DECRETO Nº 026 / 2018 

JAICÓS-PI, 12 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
“Decreta LUTO OFICIAL, em todo o território 

do Município de Jaicós, em virtude do 

falecimento do Sr. JOSÉ NICOLAU DE 

SOUSA”. 

 

O Prefeito Municipal de Jaicós-PI, OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, no uso de 

suas atribuições legais insculpidas no artigo 51, inciso II, da Lei Orgânica do 

Município, e: 

Considerando o falecimento do Senhor JOSÉ NICOLAU DE SOUSA, 

ocorrido em 12 de outubro de 2018, e os relevantes serviços prestados à 

comunidade jaicoense no decorrer de sua vida como cidadão e homem público, 

no exercício dos mandatos de vereador, vice-prefeito e prefeito;  

Considerando, finalmente, que é dever do Poder Público render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 

contribuíram para o bem-estar da coletividade; 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica decretado, com profundo pesar, LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, 

em todo o território do Município de Jaicós-PI, em virtude do falecimento do 

Senhor JOSÉ NICOLAU DE SOUSA, a contar desta data. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaicós (PI), em 12 de outubro de 2018. 

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 

 

  


